

DE GAULLE SUGRIZO IŠ SOVIETŲ RUSIJOS

PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESAS PRADĖJO SESIJAS

Iškilmingas Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso atidarymas įvyko ketvirtadienio vakare, birželio 30 dieną, nuo 8:30 valandos Conrad Hilton viešbutyje, laisvojo pasaulio lietuvių sostinėje Čikagoje. Gal būt, pasauliniu mastu tai ir nedidelis įvykis, bet dviem geografinėm ir etnografinėm vietom šiame pasaulyje jis paliks įspūdį. Viena, tai maskolių atėjūnų, vylium, apgaule ir baisiu teroru pavergtai Lietuvai, kur rusinami, pravoslavinami, decimuojami ir visaip iš savo gimtosios žemės šalinami broliai-sesės lietuviai pagrindžio informacijos priemonėmis sužinos, kad jų vaikai ir vaikų vaikai iševijoje tebedega senosios tėvynės meile ir iškilmingai deklaruoja savo įsijungimą į Lietuvos laisvinimo kovą. Antra, tai bus rusų imperialistų ir agresorių klika, kuri Jono Baisiojo "Kremliuje" sėdėdama ir to paties Jono Baisiojo kruviną politiką toliau tęsdama eilėje kitų mažų tautų pavergę ir mūsų tėvų žemę Lietuvą. Ta klika bus baisiai nepatenkinta. Jiems tai tikrai bus nemalonus girdėti, kad į senųjų kovotojų gretas demonstratyviai pareina jaunieji lietuviai, drąsiai pasisakydami ir kitomis priemonėmis, tęsdami už Lietuvos laisvę žuvusiųjų didvyrių partizanų nebaigtą žygį.

Conrad Hilton viešbučio didžioji Grand Ballroom salė yra lygiai tokia, kaip Jaunimo Centro didžioji salė, bet kai ji prieš Kongreso atidarymą prisipildė publikos, tai buvo iki paskutinės vietos pilna, ir tos publikos kone visą masę sudarė jauni, jaunos, jauni, jaunos lietuviai!

Šiandien kuo trumpiausiai. Lygiai 8:30 Algis Zaprackas atidarė Kongresą, suskaičiuodamas atvykusių lietuviško jaunimo delegatų iš 18 pasaulio kraštų. Sugiedojus Amerikos ir Lietuvos himnus, ir iš Vokietijos atvykusiam kun. Augustaičiui sukalbėjęs invokaciją, sukelytę perskaitė žuvusių partizanų maldą ir pirminkaujančio pakviestas Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirminkas Juozas Bachunas gražiai išdėstė savo Credo, ko jis tikisi iš lietuvių tautos jauniosios kartos. Po to pats Zaprackas trumpai suglaustojė kalboje pavaizdavo, ką lietuvių jaunimas iki šiol jau yra atlikęs šūkiu "Mūsų meilė, mūsų jėgos Lietuvai tėvynei", ir pakvietė Kajecką ir Sidzikauską tarti savo žodžius. Po to kun. Kęstutis Trimakas SJ perskaitė popiežiaus užsienių reikalų sekretoriaus Cicognani telegramą, bendromis frazėmis linkintį Lietuvių Jaunimo Kongresui viso gero. Pabaigai pakviestas poetas Henrikas Nagys iš Montreolio pasakė pagrindinę šiam kongresui pritaikytą kalbą. (Ji bus ištaisi pateikta vėliau).

Tuo baigėsi Kongreso atidarymo posėdis ir publika plačiais koridoriais lyg upe nuplaukė į kitą salę rinkti Kongreso Lietuvažitės.

Džiugu iš anksto perspėti, kad tai nebuvo nieko panašaus į šioje šalyje įprastą traferetinį "Miss" rinkimus, su šlaunų ir strėnų matavimais. Tai buvo idealiausias lietuvažitės ir pulkelio kitų nė kiek nemažiau idealių lietuvažitės išrinkimas. Todėl šiuose rinkimuose vyravo mergaičių grožis, ir gal dar daugiau jų intelektualas, lietuvažitės socialinė erudicija, bet dar daugiau jų lietuviškas įsijamonišumas. Buvo į estradą išaukta keliolika "Miss Lithuanian" iš įvairiausių miestų ir kraštų, kurioms buvo užduoti atsakymai į gana jau rafinuotus klausimus. Iš jų buvo atrinktos 5 finalistės, ir ši jų viena pagaliau laimėjo PLB žiniroje esamą brangią gintarinę karūną, ir ta buvo p-lė Giedrė Galinaitė iš Bostono, arba "Miss Boston Lithuanian". Visų finalisčių garbei, jos pasirodė išauklėtos puikiomis lietuvažitėmis, kurios gražia lietuvių kalba są-

IŠ VISO PASAULIO

BEIRUTAS. — Irako vyriausybė pranešė, kad aviacijos karininkų dalis bandė nuversti vyriausybę, tačiau jiems nepavyko. Visi sukilimo vadai suimti, jų tarpe buvęs premjeras generolas Abdel Razzak. Septyni aviacijos lėktuvai apšaudė prezidento rūmus Bagdade, du asmenys žuvo ir šeši buvo sužeisti. Prezidentas Arif liko sveikas.

LONDONAS. — Britanijos parlamente 92 darbo partijos nariai, padėdami 8 liberalų, pasiūlė rezoliuciją, kuria vyriausybė pasmerktų Amerikos klaidingą politiką Vietname, ypač lėktuvų bombardavimą Hanojuje ir Haiphonge.

ZENEVA. — Sovietų atstovas nusiginklavimo konferencijoje Aleksej Roščin pareiškė, kad Vietnamo karas nė kiek neklusdina nusiginklavimo konferencijai pasiekti reikšmingų nutarimų.

TRIVANDRUM. — Indijos premjerė Gandhi keliauja po Keralos provinciją, kur ji stengiasi sustiprinti kongreso partijos pozicijas. Kerala turi daug komunistų. Sakoma, kad tai vienintelė vieta pasaulyje, kur komunistai pateko valdžion demokratinį rinkimų keliu.

MADRIDAS. — Ispanijos policija suėmė keturis darbininkų vadus už demonstracijų organizavimą. Praėjusią savaitę Madride buvo suimti 182 darbininkai.

HANOJUS. — Šiaurės Vietnamo sostinės gatvėse buvo miniomis parodytas Amerikos aviacijos kapitonas Murphy Neal Jones. Jį komunistai vežiojo gatvėmis atvirame troke, o praeiviai jį keikė ir grūmojo kumštėmis.

moningai pasakė joms užduotas trumpas kalbas, bet, žinoma, nė viena negalėjo lygintis su išbaigto lietuviškos mergaitės tipo Miss Boston. Dar paguodos žodis Miss Argentinai, kuri puikiai lietuviškai atsakė į jai užduotą gana sunkų klausimą, bet pritrūko žodžių sakiniui baigti ir Miss Vokietijai, kuri drąsiai sušaužė rengėjų nustatytą keistą tvarką, kad kiekviena "Miss" į klausimus atsakys kalba tos šalies, iš kurios yra kilusi. Todėl Miss Vokietija, iš karto bandžiusi atsakyti, greit gražiai lietuviškai pasakė "Aš lietuviškai moku geriausiai ir lietuviškai myliu labiausiai, dėl to ir kalbėti lietuviškai žadu!" Buvo nuširdžiję plojim. Ir bendrai tą vakarą daugelio rankos iškaito beplojant. J. P.



Šiaurės Vietnamo komunistai paskelbė viršuje matomą paveikslą. Jie sako, kad nelaisvėn pateko lakūnas Murphy N. Jones, matomas kitame paveiksle. Amerikos karo vadovybė paskelbė, kad jis negrįžo į savo bazę. Kap. Jones lėktuvas buvo pašautas. Jis nusileido parašutu. Besileidamas susižeidė ranka.

VAKAR PRADĖJO VEIKTI MEDICARE

19 milijonų žmonių galės naudotis valdžios apdrauda

WASHINGTONAS. — Nuo vakar, liepos 1 dienos Amerikoje įsigalėjo medicare įstatymas, kuris parūpina 65 metų sulaukusiems amerikiečiams medicinos apdraudą. Nors ji nėra pilna ir visą apimanti, vis dėlto, ji duos seniesiems piliečiams saugumo pajutimą, nepriklausomumą nuo giminių ir supratimą, kad liga nenuvargs ligonies ir visišką bankrotą.

Prezidentas Johnsonas pareiškė šio įstatymo įsigalėjimo progą, kad jis tikisi, jog medicare veiks tikslingai ir bus sėkminga, jei bus išpildytos trys sąlygos: ligoninės priims įstatymą, su juo kooperuos ir nediskriminuos prieš pacientus dėl jų rasės; daktarai nesistengs iš pagelbos reikalingų pacientų praturtėti, bet gydys juos teisingai ir sąžiningai; ir senieji pacientai kooperuos ir nereikalauja nereikalingų ligoninės ir medicinos patarnavimų.

Medicare programa tikriausiai turės didelės įtakos krašto ligoninėms. Nors nenumatoma pacientų antplūdis, tačiau kai kur gali pritrūkti ligoninės vietų, gali pritrūkti medicinos personalo, kurio ir taip jau nebuvo per daug. Čia sprendimas priklausys vyriausybei — steigti daugiau medicinos mokyklų, daugiau ligoninių ir senelių namų.

Kartu su medicare artėjimu, pasibaigė Čikagoje AMA konvencija, kurioje suvažiavę daktarai nemažai kalbėjo apie medicare. Nežiūrint vadovaujančių daktarų sąjungos asmenų išpėjimų, konvencijos delegatų rūmai nutarė priimti rezoliuciją, kuri sako, kad daktarai galės boikotuoti tokias ligonines, kurios neleis daktarams imti atlyginimo iš medicare pacientų tiesioginiai ir atskirai nuo medicare draudimo. Kita rezoliucija sako, kad daktarai neturi pasizadėti, kad jie nediskriminuos dėl rasės savo medicare pacientų. Už šią rezoliuciją gydytojai todėl pasisakė, kad esą jie ir taip tradiciniai visada gydė pacientus nežiūrint jų rasės, tikybės ar tautybės.

Teisingumo departamentas įspėjo AMA konvenciją, kad prieš medicare nepriiminėti jokių rezoliucijų. Įstatymų akyse gydytojų draugija yra tokios pat vertės, kaip bet kuri darbo unija.

MOMENCE, Ill. — Apie 30 mylių nuo Čikagos, Momence miestelyje nuo bėgių nukrito žemė, traukinys. Žmonų aukų nebuvo.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Dominikonų respublikoje buvo inauguruotas naujasis prezidentas Balaguer. Jis savo kalboje įspėjo krašto gyventojus, kad reikės susiveržti diržus. Bus nuštos visų tarnautojų ir paties prezidento algos. Panaudodamas Churchillio žodžius, Balaguer pareiškė, kad jis nieko gyventojam nežada tik "kraują, ašaras ir prakaitą". Jis įspėjo visas grupes, kad vyriausybė griežtai kovos su bandymais kraštą skaldyti ar ardyti vienybę karinėse įgėose. Amerikos delegacijai vadovauja viceprezidentas Humphrey. Jis pažadėjo padėti Dominikonų vyriausybei rūpintis savo gyventojų socialiniu ir ekonominiu gerbūviu.

♦ Nikaragua užmezgė santykius su Dominikonų valstybe. Inauguracijos ceremonijose dalyvavo Nikaraguos užsienio reikalų ministeris Alfonso Ortega.

♦ Prancūzijos diplomatiniai sluosniai praneša, kad prezidentas de Gaulle yra labai patenkintas savo vizitu Sovietų Sąjungoje. Jis galvojęs dar šiais metais aplankyti Lenkiją.

♦ Gynbos sekretorius McNamara palaiko telefoninį ryšį su prezidentu Johnsonu, kuris išvyko įgajam savaitgalii į savo ūkį Teksas.

♦ Kinijos premjeras Pakistane kalbėjo apie istorinę Kinijos-Pakistano draugystę, kurią nori užsienio imperialistai sugriauti. Pakistano prezidentas irgi pabrėžė gerus kaimyninius santykius, kurie vis gerėja.

♦ Kongo karinis direktorius Mobutu pasakė kalbą apie numuštas virš šiaurės Vietnamo. Lakūnas parašutu nusileido į jūrą, iš kur jį po 40 min. ištraukė atskridęs helikopteris. Šiaurės Vietnamo, amerikiečių žiniomis, jau buvo numušti 273 JAV lėktuvai. Hanojaus propaganda duoda daug didesnį skaičių.

—Pirmadienį, liepos 4 d. Naujienos neišeis ir raštinė bus uždarata.

PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS BAIGĖ SAVO VIZITĄ SOVIETŲ SĄJUNGOJE

MASKVA. — Prancūzijos prezidentas de Gaulle baigė savo viešėjimą Sovietų Sąjungoje ir iškilmingai išlydėtas Kremliaus vadų, išskrido į Paryžių. Paskutinėje savo kalboje de Gaulle pakvietė Brežnevą, Kosyginą ir Podgorną atvykti į Prancūziją. Kvietimas, kaip sako sovietų žinių agentūra, buvo su dėkingumu priimtas.

Suėmė prez. Illia brolių ir miesto merą

BUENOS AIRES. — Naujoji Argentinos karinė valdžia suėmė buvusio prezidento Arturo Illia brolių, kuris vyriausybyje dirbo kaip prezidento sekretorius. Pats nuverstasis prezidentas tebegyvena savo brolio namuose, saugomas raitosios policijos. Suimtas ir Buenos Aires miesto meras Francisco Rabanal.

Pirmuoju ministru valdžia paskyrė ekonominių reikalų ministrį, Amerikoje mokslus baigusį, 40 metų Jorge Nestor Salinai. Jis kartu vadovaus darbo ministerijai.

Argentinoje kalbama, kad buvęs prezidentas vyks gyventi į Urugvajų.

V. Daunoras — jaunas lietuvis dainininkas

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje pasibaigė P. Čaikovskio vardo tarptautinis muzikos konkursas, kuriame varžėsi iš 21 valstybės suvažiavę pianistai ir vokalistai. Dainininku buvo 58. Vyrų balsų konkursą laimėjo rusas Vladimiras Atlantovas, o moterų — amerikietė Jean Marsh.

Konkurse dalyvavo ir jaunas Lietuvos dainininkas V. Daunoras. Jis vyrų grupėje gavo ketvirtąją vietą ir buvo apdovanotas tarptautinio konkurso laureato vardu.

"Tiesa" rašo: "V. Daunoras — ne tik gražus, didelių galimybių balso savininkas. Tai labai įdomi, turtinga, veržli ir perspektyvi kūrybinė individualybė. Jaunasis dainininkas savyje puikiai suderina įgimtą talentą su nenuilstomu darštumu, reiklumu sau, valingumu ir būdingu santūrumu".

Konkurso vertinimo komisijos narys Mark Reisen pareiškė "Tiesos" korespondentui, kad "jaunasis lietuvis solistas turi gerus vokalinis duomenis. Jis artistiškas estradoje. paperka kilnumu, išjaustu atlikimu, kultūra. Gaila, kad jam kiek trūkdė koncertinės veiklos stoka".



Kap. Murphy N. Jones komunistų numuštas lakūnas.

Pasibaigus pasitarimam tarp abiejų valstybių delegacijų buvo paskelbta bendra deklaracija, kuri taip pavadinta nenorint skelbti įprasto "komunikato". Šie pasitarimai buvę reikšmingesni, ne bet kokie. Kartu prancūzai nenorėję ir jokių formalių susitarimų ar sutarčių.

Deklaracijoje pabrėžiama, kad visi pasikalbėjimai vykę didelio nuoširdumo dvasioje. Buvo aptarti Europos reikalai ir pasikeista nuomonėmis Vokietijos klausimu. Abi vyriausybės sutikios, kad Europos reikalai turėtų pirmiausia būti aptarti Europos ribose. Nutarta plėsti abiejų valstybių bendradarbiavimą, įtraukiant kitas Europos valstybes, siekti geresnių santykių Europoje.

Deklaracijoje sakoma, kad buvo studijuoti pietryčių Azijos reikalai. Jie iššaukia alarmą. Abi vyriausybės laikosi nuomonės, kad Vietnamo reikalus reikia spręsti Zenevos konferencijos 1954 metų dvasioje. Ji draudžianti bet kokį svetimųjų kišimąsi į Vietnamo reikalus.

Buvo svarstyti nusiginklavimo ir atominių ginklų plitimo klausimai. Buvo pasidžiaugta Jungtinių Tautų pažanga. Nutarta plėsti prekybos ryšius ir tam sudaryti abiejų valstybių komisija. Nutarta dažinti ir plėsti pasikeitimus kultūros, mokslo, medicinos, meno, sporto srityse. Nutarta pakelti abiejų kalbų mokymą savo kraštuose. Bus daugiau bendradarbiaujama erdvės tyrimo srityje.

Deklaracijoje sakoma, kad nutarta pasirašyti konsularinę konvenciją. Tarp Paryžiaus ir Maskvos įvesti specialią susizinojimo liniją, kurią naudoti nuomonių pasikeitimui ir ryšio palaikimui tarp vyriausybių.

Vokiečių pensijos sovietų piliečiams

MASKVA. — Sovietų laikraštis "Trud" kaltina Vakarų Vokietijos vyriausybę, kuri siunčianti sovietų piliečiams įtartini blankus, su šimtais klausimais apie jų praeitį ir gimines. "Trud" duoda suprasti, kad tie Bonos klausimai nori gauti slapty informacijų. Keli vokiečių kilmės sovietų piliečiai pikta atmetę tuos klausimus ir atsiaukę vokiečių vyriausybės Bonoje siūlomų pensijų.

Reikalas, kaip aiškina Bonos vyriausybė, liečia Vakarų Vokietijos mokamas nedarbingumo pensijas ar kompensacijas tiems sovietų piliečiams, kurie kovojo vokiečių pusėje antrajame pasauliniame kare. Sovietų Sąjungoje yra apie 400 vokiečių tautybės asmenų, kurie gaus pensijas. Jas išmoka Vak. Vokietijos ambasada Maskvoje.

TOKIO. — Japonija sušelpė atsilikusius kraštus 414 milijonais dolerių per praėjusius metus. Tai yra 69% daugiau už 1964 metais paramai skirtas sumas.

PASKUTINĖS VALANDOS DAINŲ ŠVENTEI ARTĖJANT

JURGIS JANUŠAITIS

Muz. Br. Budriūnas jau Chicagoje. Ne svarbu, kad karšta ir tvanku. Jau kelintą kartą Chicago chorai renkasi bendrai repeticijai, o jai vadovauja pats kantatas "Tėviškės Namai" (žodžiai Bernardo Brazdžionio) komp. Br. Budriūnas. Ir kietas vyras! Nepraleidžia nei mažiausio nukrypimo. O juk chigagiečiai ir turi jėgos. Paimk tokį "Dainavos" ansamblių su muz. P. Armonu, Operos chorą ir kitus. Jie tikrai išves šį uždavinį. O "Tėviškės Namai" turi tiek

daug didingumo, žavumo ir artimo gimtųjų namų išsilgtai širdžiai. Vyras ir moterys — chigagiečiai — laikykite! Dainų šventė tik už keliolikos valandų! Pasimatysime!

Jaunimo Centre, 201 kambaryje sugužėjęs visas Trečiosios Dainų šventės plenumas: Vykdomasis komitetas, LB Apygardos galvos, komisijų pirmininkai, rašto žinovai, propagandos ministerija, chorų dirigentų ir stiprių visuomenininkų.

Dr. Steponas Biežis dėsto pa-

skutinius planus, prabėga atliktų didelių darbų grandinė. O darbų atlika daug! Šventėje 29 chorai, su 1218 suaugusiais choris-tais. Gal dėl karščių ar nenumatytų įvykių kiek sumažės dainininkų skaičius, bet vistiek toli prašoks tūkstantinę. Vyrų būsią arti penkių šimtų, moterų virš šešių šimtų. O ir vaikučių apie tūkstantinę, jų dainas lydės 21 kanklininkas iš Clevelando, kuriuos paruošė ponai Mikulskiai. O vaikučių tarpe net iš Californijos turėsime dainininkų.

Šventės pasiruošimo darbai baigti. Laukiame vykimo — dainininkų ir svečių. Šeštadienį ir penktadienį visais keliais plauks dainininkai. Repeticijos šeštadienį Amphitheatre. Choristai ir vaikučiai repeticijų metu bus pavašinti. Vaisėms lėšas skiria J. Pakei, Chicago Savings & Loan prezidentas. Vaisėms vadovauja greitoji S. Endrijonienė su savo štabu.

Būtinai neužmirškime, kad po didžiųjų darbų — Dainų šventės — visi rinksimės į banketą, kurį ruošia LB Chicago apygardos Valdyba. Banketas bus iškilus, daug svečių, daug mielių pašnekėjų ir minčių pasidalinimo apie šią didingą Dainų šventę. Svečiai iš visos Amerikos ir Kanados, o jaunimas dalyvaus iš viso laisvojo pasaulio. Nepasididžiukime ir bankete dalyvaukime! O būsite, sako, visi svetingai priimti ir vaišinami.

Pirmininkas dr. Steponas Biežis visada optimistas. Nors gerokai kapą metų prašokęs, vis kaip jaunikaitis ir su humoru. Už tą ir darbai priartėjo prie sėkmingos baigmės. Ta proga prisiminė mūsų oro bangų tar-nybas — Margutį ir Sophia Bar-kus — p. Daukų radijo valan-dėles, kurios už Dainų šventę, be jokių sąlygų ir iš anksto prašomo atlyginimo, dėjo galvą, kas-dien apie ją gražiai kalbėdamos.

Nulenkę galvą ir mūsų perio-dinei spaudai, ypač tai, kuri taip pat savo puslapiuose nuoširdžiai kalbėjo apie visų lietuvių bendrą kultūrinį reikalą — šią Dainų šventę ir šios šventės reikalą til-po virš 100 rašinių ir gausybė fotografijų, o taip pat dėkojo ir Jaunimo Kongresui, kurio vado-vybė visada savo reikaluose ir spaudoje užsimindavo ir Dainų šventę.

Siltas žodelis ir visiems plunksnos žmonėms, pašventusiems savo valandas šiai mielai Dainų šventei jamžinti.

Netrukus susirenka visi Dainų šventės dirigentai ir į jų rankas bus perduota šventės sėkminga baigmė. Dr. Steponas Biežis su pasigerėjimu ir dėkingumu dar kartą prisiminė visus chorus ir jų vadovus ir pareiškė padėką už jų entuziazmą ir ryžtą. Nuosirdus ačiū tartas ir vi-siems šio plenumo žmonėms ir negalėjusiems čia atvykti, už jų puikų pareigų atlikimą. Plenu-mo posėdis gyvas, žarstomos vi-sos detalės ir įvairūs smulkūs klausimėliai. Vyras vienmarškiniai ir nuo karščio rasotais vei-dais ir ponios labai kantrios. Vi-sų vienas tikslas — sėkmingai užbaigti darbą. Jis ir baigiamas. Tokių žmonių sambūryje mielą pabuvoti ir pasigerėti, su kokia meile, rūpestingumu ir kantrybe jie nešė šį sunkų darbą. Širdyje jauti didelį dėkingumą šiems žmonėms. V. Račkauskas apšau-dė paskutinį kartą plenumą ir pažadą, kad netrukus pasirodys jo darytos nuotraukos spaudoje. Įvykis nemenkas! Paskuti-nis plenumo posėdis užverčiant Trečiosios Dainų šventės isto-rijos lapą! Posėdis baigtas. Dar-bininkų neapvils nuošalyje sto-vėjęs. Jis skubės Dainų šventėn drauge.

— Prašau pačius geriausius bi-letus į Dainų šventę — įskubė-jusi porėlė griebia poą Grebliū-ną, bilietų pardavimo būstinėje, Karvelio prekybos namuose.

— Čia šis šonas po 4 dol. Kaip matote jau tūkstančiai išsparduo-dinėi spaudai, ypač tai, kuri taip

(Nukelta į 4-tą psl.)



UNion 6-9206

MOVING **APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli trokštai - Naujaisi kraustymo trokštai
Jūsų metų patirtimas - Jūsų išsibūlavęs pajamavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36th St. Hillbrook 5-9209

4 1/2% **5%**
current dividend on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
VALANDOS: Pirmadi., Antradi., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p.
Trečiadi. uždaryta; Ketvirtadi. 9 v. r. — 8 v. vak.

NEW HIGH RATE
4 1/2%
Per annum on Investment Accounts

1966 m. liepos 1 d. District Savings mokės 4 1/2% Investavimo Skaiktoms. Investavimo Skaiktai turi būti atidarytos šimtu dolerių. Pridėjimai arba išėmimai taip pat turi būti daromi šimtinėmis.

DOVANOS
Dabar laikas pradėti taupyti... Nuo birželio 27 iki liepos 16 District Savings siūlo taupytojams paveikslė matoma puikų G. E. Sparkle Electric Alarm Clock — laikrodį žadintoją. Atidarykite \$200.00 arba didesnę taupymo sąskaitą, arba pridėkite tokia suma prie dabartinės savo sąskaitos ir gausite dovaną šį žadintoją. Vieną dovaną duodame vienai sąskaitai. Nesūnčiame dovanų paštu.

"where people make the difference"
DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted Chicago, Illinois 60608 523-2800
Assets over \$29,000,000.00 A. J. Aukers, President

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LEISTA IR PRIŽIŪRIMA FEDERALINĖS VALDŽIOS

Čikagos srities stipriausia -- skelbia vieną iš Čikagos apylinkėje aukščiausių dividendų

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS

- Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio kampo į saugią ir pelningą Standard Federal sąskaitą.
- Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę ir mes atliksime jūsų pinigų perkėlimą.
- Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums apmokant.

TURTAS Virš \$103,000,000
REZERVAI \$9,700,000

Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.

4 1/2%
metinio dividendo
VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS
nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos
MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS	9 iki 8 val. vak.
ANTRADIENIAIS	9 iki 4 val.
TREČIADIENIAIS	uždaryta
KETVIRTADIENIAIS	9 iki 8 val. vak.
PENKTADIENIAIS	9 iki 4 val.
ŠEŠTADIENIAIS	9 iki 12 val.

JUSTIN MACKIEWICH Jr.
President

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632 TEL.: VI 7-1140

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 2, 1966

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60603. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.
10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestuose:
metams \$16.00
pusi metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusi metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$18.00
pusi metų \$10.00
vienam mėnesiui \$3.00

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12 val.

Kinai JAV taikos siūlymą atmetė

Komunistinė Kinija pranešė, kad Jungtinės Amerikos Valstybės davė pasiūlymą ištraukti iš Pietų Vietnamo tam tikrą simbolinį skaičių kareivių, kad prasidėtų derybos dėl taikos. Bet Pekinas Amerikos pasiūlymą atmetė. Iš Siarės Vietnamo kol kas jokio viešo atsiliepimo nėra. Žinią apie JAV pastangas pradėti taikos derybas paskelbė oficiali Naujosios Kinijos Žinių Agentūra, sakydama: "Washingtonas visą laiką darė spaudimą pradėti derybas prieš kareivių ištraukimą ir už derybas ir ištraukimą tuo pačiu metu, ir pasiūlė — "simbolišką ištraukimą", kas reiškia, jog Washingtonas neištrauks".

Paskutiniai žinių agentūros žodžiai reiškia, kad Pekinas laiko visus JAV pasiūlymus be vertės.

Washingtonas nepatvirtino žinios, kad JAV siūlė ištraukti simbolinį skaičių kareivių iš Pietų Vietnamo su tikslu parodyti savo tikrą norą derėtis dėl taikos. Bet prez. Johnsono administracija pripažino, kad pirmieji du pasiūlymai buvo padaryti: pradėti derybas, neištraukus Amerikos kareivių iš Vietnamo, ir derėtis ir tuo pačiu metu vykdyti kareivių (palapsnį) ištraukimą.

Komunistinė Kinija abu Amerikos pasiūlymus atmetė. O dabar ji skelbia atmetusi ir trečią JAV pasiūlymą.

Nežinurint to, esama žmonių užsieniuose ir šioje šalyje, kurie kaltina JAV vyriausybę, kad ji siekianti išplėsti Vietnamo konfliktą į viso pasaulio karą!

CICERO

Dviejų lietuvių netikėtos mirtys

Cicero Life praneša apie dviejų lietuvių netikėtą mirtį. Pradžią savaitę trečiadienio rytą anksti prasidėjus gaisrui kambaryje mirė Jonas Jaloveckas, 41 metų, gyvenęs 1527 S. 51st St., buvęs Korėjos karo veteranas. Kostas Slatikas, to namo savininkas, sako, kad Jalovecko visos pajamos buvo jo pensija, gauta už sužeidimus Korėjos kare.

Gaisrininkai rado Jalovecką pervirtusį prie kambario durų namo pastogėje, kur jis gyveno ir bandė pabėgti, kai kambarys buvo dūmų pilnas nuo užsidegusio matracio. Matyt, jis berūkydamas užmigo ir matracas užsidegė. Jaloveckas buvęs didelis rūkitorius. Nuvežtas į Loretto ligoninę, jis buvo pripažintas nebegyv.

La Grange Parko teisme atėinančių liepos 8 dieną bus teisama Marija Marcilionienė, kaltinama netyčiomis nužudžiusi savo vyrą Vito Marcilionį, 45 metų amžiaus, gyv. 1330 S. 51st Ave. Ligį teismo ji yra po \$1,000 užstatu. Tardymą pravedė prokuratūros pareigūnai Steve Bajovich ir Lawrence Gasunas.

Policija nustatė, kad Marcilionių tarpe kilo smarkus barinis. Pats Marcilionis daug gerdavo. Besibarant, Marcilionis savo žmoną pradėjęs mušti, rauti plaukus ir sudavęs virtuvės kėdę. Benušama ji pasitvėrusi virtuvės peilį ir dūrusi jam į šoną. Sužeistas mirė nugubentas į Loretto ligoninę. Marcilionienės kūne, rankose ir galvoje, kaip policija paliudijo, buvo daug sumušimo ženklų.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS

Sunku su tokiais žibais kaltintojais argumentuoti. Jie žaidžia publikos sentimentu, nesiskaitydami nei su faktais, nei su logika.

Pagelba ligoniams pagal "Medicare"

Vakar įėjo galion JAV kongreso išleistas ir prezidento pasirašytas vadinamas Medicare Aktas, kuriuo yra teikiama medicinos pagelba seniems žmonėms, sulaukusiems 65 arba daugiau metų amžiaus. Tas įstatymas yra labai painus ir čia išdėstyti jo turinį būtų neįmanoma.

Įstatymo (akto) painumas pareina daugiausia nuo to, kad kongresas stengėsi patenkinti žmonių reikalavimus ir nepažeisti interesų tų, kurie tiems reikalavimams priešingi — "kad būtų avis sveika ir vilkas sotus".

Prieš valstybinę žmonių sveikatos apdraudą atkakliai ir ilgai kovoję organizuoti šios šalies gydytojų profesija. Dėl jų opozicijos sveikatos apdraudus įstatymas išėjo toli gražu ne toks, koks turėtų būti — koks, iš tiesų, jau seniai veikia Anglijoje ir kitose pažangiose Vakarų Europos šalyse.

Bet vis dėlto padaryta šiokia tokia pradžia arba, kaip sakoma, "pralaužtas ledas". Laikui bėgant, įstatymas bus pagerintas.

Nudegti galima ir šešėlyje

Illinojaus valstybinė medicinos draugija paskelbė taisyklę, kaip saugotis nuo saulės atostogaujant ar šiaip paplūdimyje besisaulėjant.

Ant vandens nudegama greičiau, kaip ant žemės — iš laivėlio žvejojant, meskeriojant arba bučiuojant. Bet kas įdomiausia, kad ir vandenyje įsibridus galima nudegti, kadangi saulės spinduliai per vandenį sminga gana giliai. Dar įdomiau tai, kad ir šešėlyje esant galima gerokai paruduoti nuo saulės, kadangi saulės spindulėlius po orą išnešioja oro, dulkių ir vandens mikroskopinės dalelės.

Per didelis saulėje nudegimas sendina odą. Ta bėda dažniau atitaisoma tam tikrais tepalais. Bet nuo vieno dalyko medikai rimtai perspėja saulės

mylėtojus, tai nuo "parudavimo" (saulės nudegimo) piliulių. Vadinamos "suntan pills" esančios nepaprastai pavojingos (extremely dangerous), skelbia Illinois State Medical society.

Paskutinės valandos (Atkelta iš 3 psl.)

ta — paaiškina simpatingasis Greblūnas.

— Sakiau, kad taip bus. O tu vis vėliau ir vėliau — šūkavo aštriu žodžiu žmonelė kiek lėtoją vyrą ir be derybų pasiėmė sau ir kitiems 10 bilietų po 4 dol. Po jų sekė pora, paskui porą ir į tarpus maišėsi pavieniai. Bilietų pirkimas vyksta pasigerėtinai. Aną dieną buvo jau virš penkių tūkstančių parduota. Neveltai propogandos ministeris Vl. Vi. jeikis daug kartų šaukė: Biletus pirkite dabar, nereikės bartis ant vyro, nereikės kaisti eilėse, nereikės vargti prie lėjimo! Jo šventi žodžiai. Skubėkime dar šiandien įsigyti bilietą. Na ir pabaigai iš degančių reikalų tebūnie tartas pasveikinimo žodis visiems mieliems lietuvių kultūros ugdytojams-dainininkams, chorų dirigentams ir visiems suskridusiems iš visų šalių nuoširdiems svečiams. Skambanti daina, vieningas darbas ir meilė Lietuvai tejudama mus šioje Dainų šventėje.

Gi po visų darbų ir jūsų nuolankus tarnas — šventės reporteris taria ačiū už dėmesį rašytoms eilutėms ir susitikime Union Pier pavėsiuose.

SVEIKINIMAS

Lietuvos Socialdemokratų Partijos Užsienių Delegatūros Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresui

Lietuvos Socialdemokratų Partija, šiais metais minėdama savo 70 metų gyvenimo ir kovų sukaktį, su pasitenkinimu gali konstatuoti, kad ne veltui siekia lietuvių tautai valstybinės nepriklausomybės, kurios reikalavimą Socialdemokratų Partija visų pirmoji savo programoje yra paskelbusi jau 1896 m. gegužės 1 dieną, kad šio būdu būtų sudarytos palankios sąlygos tautai išlikti gyvai, o tautiečiams būtų garantuota laisvė, demokratija, socialinis teisingumas, — šie didieji socialdemokratų tikslai.

Tatai buvo anuomet, kai jaunoji Lietuva kilo, kovojo ir laimėjo.

Mūsų tėvų žemę Lietuvą pasigrobus ir pavergus nebūto istorijoje žiaurumo aziatikiems (Lenino - Stalino) Rusijos bolševikams, socialdemokratams reikėjo veiklą Lietuvai nutraukti ir kovą dėl Lietuvos laisvės tęsti Partijos Delegatūrai užsieniuose.

Anuometinės jaunosios Lietuvos įpareigota ir paveldėjusi jos kovą tradiciją, L. S. P. Užsienių Delegatūra iš susirinkusio į Kongresą viso laisvo pasaulio lietuvių jaunimo laukia anuometinio Lietuvos jaunimo dabar pasikartojančio ryžto ir pasišventimo laimėti Lietuvai laisvę. Tatai bus laimėta, veikiant pasauliniu mastu organizuotai, jungiantis į kovojančius dėl Lietuvos laisvės organizacijas ir nepanirštant, kad lietuviams esame gimę.

Šis Kongresas yra laisvojo pasaulio jaunųjų lietuvių didžiųjų žygių džiugi pradžia. Tad jį nuoširdžiausiai sveikinam, linkėdami visokeriopos sėkmės.

Jūsų ir Mūsų žygiai, Jūsų ir Mūsų viltys Tau, Lietuva! Lietuvos Socialdemokratų Partijos Užsienių Delegatūros vardu

1966. VI. 30

Jonas Valaitis

INVEST IN UNIVEST

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAYmarket 1-3070

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

Universal Investment Share Account

ALL accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 1/2% METAMS

ACCOUNTS ON INVESTMENT

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokojo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprius finansistai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$55,500,000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje. Pradėtant liepos (July) 5 dieną visi atsilankiusieji bus vadinami šaltu ledo, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, kad galėtumėte pasiveičuoti pas mus. Atykusieji bus parodyti visi bendrovės preigimai, pagerinimai ir pėgrąžinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

Atsilankę pamatysite gėmius išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Laimės šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 200 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir daug kitų preigimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarptautai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

Visas lietuviškas jaunimas, atvažiuavęs į Kongresą ir Dainų šventę, prašomas užėiti į Chicago Savings ir pamatyti pačią moderniausią Amerikos taupymo bendrovę. Būsime maloniai sutikti ir priimti.

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSA, NOSIUS IR GERKLIS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET

DR. K. G. BALUKAS

AKUŠERJA IR MOTERU LIGOS GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 4449 So. Pulaski Rd.

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS

DR. A. KAVALIUNAS

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 5540 So. PULASKI RD.

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th Street, Cicero

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGU SPEC. 2454 WEST 71st STREET

DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Room 322 4010 WEST MADISON STREET

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTU, PUSLES IR PROSTATOS CHIRURGIJA OFISAS 2454 WEST 71st ST.

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika ir chirurgija

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERU LIGOS

SUDNA DIENA DEDASI CHICAGOJE...

čia III Dainų šventės visi laukia su tokiu pat džiaugsmu ir ilgesiu, kaip Lietuvoje kad laukdavo Velykų.

Tai kaip laikais, mielas bičiuli Juozai?

— O! žinai, neblogoi, — aiškina Juozas iš Braitonparkės.

— Zinai, šitą savoitaigį suplanavome išvykti meskerioti į Kanadą. Gal ir pasiseks ką pagauti.

— Nieko nesuprantu, Juozai... Visi iš Kanados atvažiuoja čia į III Dainų šventę.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 756 WEST 35 STREET

P. SILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai.

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 30 metų patyrimas

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, YARDS 7-7381

PERKRAUSTYMAI MOVING

Leidimui — pilna aprašė ZEMA KAINA R. SERENAS

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumu. ANTANAS VILIMAS

GRADINSKAS

MES TURIM RADIJŲ SU DVEJŲ METŲ GARANTIJA IR DALIMS IR DARBUI

SOPHIE BARCUS

RADIJO ĖIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERU LIGOS

J. KAUNAS VARPININKŲ SUVAŽIAVIMAS

(Pabaiga) Agr. J. Daugėla pasakė šią kalbą "Varpo" suvažiavime: Pažvelgus į šį mūsų tokį gražų susibūrimą, šioje puikioje, kad ir svetimoje, gamtos aplinkumoje, aussyse suskamba anie, jau seniai Dr. Vinco Kudirkos panašia proga pasakyti žodžiai:

"Grazu yra matyti lietuvių būrelį, kurie tarp svetimųjų vienybe užlaiko ir suvėję Tėvynės auksą žodelį, ir motiną pagarbina atminimui vaiko".

Tačiau dar gražiau, kad galime visi šiandien pasidžiaugti ir pasididžiuoti, kad šiais žodžiais prieš 77 metus suskambėjęs lietuviškas "Varpas" ir šiandien tebeskamba ir sklaidžia tas pačias nemirtingas idėjas.

Per tuos tris ketvirčius šimtmečio daug įvykių prabėgo pro mūsų akis, daug motinos asarų ir artojo prakaito lašų srauniusis Nemunas nunešė į plačiuosius vandenis.

Kalbuos su jaunu lietuviuku, irgi "dypuku", pirmą kartą čia sutiktu. Jis iš Lietuvos su tėvais pasitraukė į Vakarų, turėdamas 6 metų amžiaus.

— Turin dvi savaites atostogų, bet dar nežinan kur išvykti, — kalba jis atvirai, bet jau su aiškiu akcentu. — Tai turėsite geros progos dalyvauti Pasaulio Lietuvių Jaunimo kongrese.

— Kokiame jaunimo kongrese? — nustemba jis. — Argi jūs nieko nežinote, kad dabar vyksta Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas Chicagoje?

— Nieko nežinau. Žinote, pirmą kartą girdžiu apie tai... — Ar jūs neskaitytė nė lietuviškų laikraščių, niekur nedalyvaujate su lietuvišais, jokiame veikloje?

— Nė. Nedalyvauju ir laikraščių neskaityu... — Tai kodėl, meldžiamasis? — Matote, aš čia baigiau High School ir man viskas jau atrodo amerikoniškai...

Sventės Aukų Rinkimo Komisijos pirmininku St. Vidmantu, 1923 So. 56th Court, Cicero, Ill. 60650, arba savo kad ir kokią auką dar pasūskite tiesiai: Mutual Federal Savings, and Loan Assn., 2212 West Cermak Road, Chicago, Ill. 60608.

Brighton Parko Lietuvių Moterų Klubo piknikas įvyks pirmadienį, liepos 4 d.

Marquette Parko Namų Savininkų Organizacijos piknikas (gegužinė) įvyksta liepos mėn. 3 d.

Amerikos Lietuvių Piliiečių Pašalpos Klubo pirmutinis piknikas įvyks sekmadienį, liepos 3 d.

Laidotuvių Direktoriat MAZEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE.

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st STREET

John F. Eudeikis Laidotuvių Direktorius SENTAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

NARIAI Chicagos Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE.

STEPONAS C. LACKAWICZ 2124 WEST 69th STREET

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE.

PETRAS BIELIUNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE.

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS 10821 S. MICHIGAN AVE.

BUTKUS - VASAITIS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.

PLANINGAS TAUPYMAS moka gerus dividendus PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN! 4 1/2% Dabartinis dividendas išmokamas du kart. per metus.

IS CHICAGO IR APYLINKIU

Vėžys esąs paveldimas
Penkių metų studija su 3,000 žmonėmis iš 45 šeimų rodo, kad vėžys yra paveldimas ir kad "vėžinių šeimų" vaikai 50 nuošimčių rizikuoja suaugę apsirgti vėžiu.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išmokėjimo sąlygos. J. BACEVICIUS

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolis 3208 1/2 W. 95th St. GR 4-4339 GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIUSKIENE

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISŲ AMERIKOJ • Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.

NEW CASUAL-LIVING DRINK-PAK! Keeps drinks cold or hot and hands comfortable... with complete set of new, reusable foam-type holders and cups.

APCOR Dpt. L. We ship anywhere in the United States and Canada 505 E. Ben White, Austin, Texas MONEY RAISERS WRITE FOR QUANTITY PRICES!

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informaciją.

BEALE-RUSK TRAVEL SERVICE Room 2008 — 67 E. Madison St. CHICAGO, ILL. 60603

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelį Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. sp. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 2, 1966

Varpininkų suvažiavimas (Atleista iš 5-to psl.)

"Gražiausia vienk. est. akimis matyti, Kada širdims ir žodžiai ir darbai /atsako... Kad visi tie lietuviai patys, nevaryti, Savo tėvynės garbei neapleidina takų". Diskusijos vadovavo J. Audėnas ir dr. K. Karvelis. Daudelis suvažiavimo dalyvių pareiškė gražių minčių. Visas jas šia proga sunku išvardinti. Galima tik pastebėti, kad visi suvažiavusieji buvo pakilusios nuotaikos ir džiaugėsi, kad buvo proga vėl išlieti ir skausmą ir pozityvias mintis laisvos Lietuvos atstatymui. Entuziastingas visuomenininkas J. Bertušius siūlė prisiimti nutarimų ir rezoliucijų, nuo ko vis dėlto susilaikyta, nes suvažiavimas ne tam buvo skirtas.

"Is mūsų studijų matyti, kad yra kažkas paveldėjamoje medžiagoje, kuri yra perduodama iš genkartės į genkartę, kas tokias šeimas padaro neatpažiomis vėžiu", pareiškė Dr. Lynch. Vienoje šeimoje iš 11 narių — brolių ir seserų — devyni, kai suaugo, gavo vėžio votis. Iš tokių šeimų gimę vaikai apie 50 nuošimčių rizikuoja gauti vėžį... Kai kuriose šeimose, kurios buvo iširtos iki ketvirtos genkartės, rasta, kad jų nariai savo amžiaus bėgyje išvystę po kelių rūšių vėžio votių.

Pakšto salėje, California ir 38th St. kampas, sekmadienį, liepos 3 d., Dainų Sventės proga ŠOKIAI. Staliukus užsilykalyti tel. YA 7-8722. Pradžią 7 val. vak. Gros Balio Pakšto orkestras. (Pr).

WANTED TO BUY Indian head pennies. Will pay 15 c. each. Other U. S. Coins also. TA 9-1412

ATTENTION All Churches, Groups, Clubs, Organizations! OUTSTANDING FUND RAISER NEW CASUAL-LIVING DRINK-PAK!

Keeps drinks cold or hot and hands comfortable... with complete set of new, reusable foam-type holders and cups. New holders insulate frosty cans, glass cans, tumblers. Serve as coolers. Insulated cups keep drinks at tasty best, no cup taste. Both holders and cups protect against broken glass... will float in pool! 75 cents in 3 most-used sizes, coffee to highball; plus 6 holders. Only \$2.95 ppd. A grand gift!

APCOR Dpt. L. We ship anywhere in the United States and Canada 505 E. Ben White, Austin, Texas MONEY RAISERS WRITE FOR QUANTITY PRICES!

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informaciją.

BEALE-RUSK TRAVEL SERVICE Room 2008 — 67 E. Madison St. CHICAGO, ILL. 60603

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

RENTING IN GENERAL Nuomos BRIDGEPORTO APYLINKĖJ išnuomuojami 4 kambariai, naujai išdažyti. Skambinti tel. FR 6-2415

ISNUOMOJAMI FLETAI 4-3 kambarių Town of Lake, 4809 S. Laflin St. Susitarimui galite skambinti šiuo tel. FR 6-1810 kiekvieną laiką.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos MONEY MAKER BEAUTY SHOP — for sale by owner leaving city, 10 dryers, 4 stations, air conditioned, near 47th & Ashland Ave. Must see to appreciate. Call for appointment BE 7-9666 or DR 3-2282

PARDUODAMA KEPYKLA — didėle švari krautuve, puikiai einantis biznis, pietvakarinė miesto dalis. Skambinti tel. 523-0192

DELIKATESŲ IR LIKERIŲ KRAUTUVE Savininkas parduoda verčiamas kitu būdiniu, gerai įsteigtas biznis, didelio judėjimo vieta, prie 63rd ir Pulaski. Prieinama kaina. Skambinti: RE 5-0636 arba LU 2-0780

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ prie gyvo judėjimo Archer Ave., 2 aukštų mūrinis, taverna su įrengta virtuve, alyvos karšto vand. šildymas ir 5 kamb. butas viršų, pilnas rūšys, puiki proga. Parduoda savininkas. 5730 So. ARCHER AVE. LU 5-9051

RESORT PROPERTY Kurortu Nuosavybė GERIAUSIA PROGA, kas nori įsigyti gerą biznį darančią, didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, nepajėgiau išlaikyti, esu priverstas parduoti, parduosiu už geriausią pasiūlymą arba mainysiu į namą.

Yra 16 "kabinų", 7 kamb. namas, restoranas, šokių salė, 6 kamb. gyvenamas namas, daržinė, 38 akrų žemės. Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio sportui ežero, BASS LAKE, PARADISE SUMMER RESORT. R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA Tel. 772-2358

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir laisvyno darbai. Įvairūs stogai ir kaminalai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning'ą naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame. KAMINUS ISVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame aprausti, visas darbas garantuotas. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

REMODELING CONTRACTOR Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visokių vidurių ir lauko dažymą. Darbas garantuotas ir apraustas. Skambinti tarp 6-7 val. ryte arba nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581. PJUS SVELTYS 3237 So. LITUANICA AVE.

MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Pardavimai PARDUODU LABAI PIGIAI valgomą kambario gerą stalą su 6 kėdėmis ir komoda. 7259 So. Maplewood, pirmas aukštas.

PERSONAL Asmenų ieško PAIEŠKOMI LITVINAI IR NOVGRUDSKIAI Vladas Melinauskas patieško Prano ir Jono Litviū, kilusių iš Lietuvos, Krosčiūškų kaimo, netoli Grinkiškės, Amerikon jie atvažiavo prieš karą, o 1941 metais gyveno Readinge, Pa. Taip pat paieškomas Jonas Novogrudskis, gyvenęs Clevelande, Ohio, ir Antanas Uovogrodskis, gyvenęs Readinge, Pa. Litvinus ir Novogrudskius arba juos pažinusius prašome parašyti tokiu adresu: Mr. Vladas Melinauskas, 18522 GLENFIELD RD., CLEVELAND, OHIO 44119

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia FORD MOTOR CO. St. Louis Assembly Plant NOW HIRING FOR: • PRODUCTION OPERATORS • METAL FINISHERS • PAINT SPRAYERS • TORCH SOLDIERMEN • ASSEMBLERS • JOURNEYMEN • ELECTRICIANS • MACHINISTS • STEAMFITTERS

Minimum starting rate for assemblers, presently \$2.92 per hour. Metal finishers, sprayers and torch soldermen start at \$3.04 per hour. Minimum starting rate for journeymen is now \$3.45 per hour. Rates include a cost of living allowance in addition excellent company benefit programs are afforded. Apply Monday thru Friday, between 8 A. M. and 7:30 P. M. or Saturdays until 5 P. M. at Employment Office 6250 NORTH LINDBERG HAZELWOOD, MISSOURI An Equal Opportunity Employer DRAFTSMAN Opening in engineering department for draftsman with minimum between 1 & 2 years in industrial experience. Knowledge of internal combustion engine helpful. For Appointment Interview RE 4-5000

NOVO INDUSTRIAL CORP. 9705 COTTAGE GROVE An Equal Opportunity Employer AUTO MECHANICS for fast expanding Chevrolet dealer. Openings available on day or evening shifts. Good salary and excellent working conditions. APPLY MERIT CHEVROLET 7331 EAST END MU 4-0400 MR. MARTENS

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų Reikia WAITRESS WANTED Full time — part time Experienced Call 522-1337 3900 West 26th St. Chicago, Ill.

BOOKKEEPER Burroughs machine, accounts receivable; small office, 5 day week; vacation, insurance and bonus plan. Call SA 2-7727 Ask for S. STANIS TILECREST, INC. 814 N. SACRAMENTO BLVD.

STEEL FABRICATION SHOP needs gd. welder & burner for gen. shop work. Good pay. Hrs. 8 to 4:30. Some overtime. Good opport. for advancement. 4575 SOUTH WEST HIGHWAY OAK LAWN BROKER - DRIVERS With tractors to pull company trailers between Indiana and Illinois points. SPRAGUE INC. 538-2121 IRON WORKER With some welding experience. Good opportunity to learn. Old established firm. 4045 ELSTON AVE. 539-4114 MACHINE SHOP Lathe operators, milling machine operators, boring mill operators, machinists, top rates, overtime, benefits. GILBERT MANUFACTURING COMPANY 718 W. 50th ST., CHICAGO DRIVERS — SEMI Must be experienced and possess Illinois Class E license. Morning Interview only. TRUCK RAIL TERMINAL, INC. LASHAM CARTAGE 2601 So. ARCHER CA 5-7474

IMMEDIATE OPENINGS MEAT CUTTERS Laborers familiar with liver and veal processing. Good working conditions. Steady work. Apply Mr. PAUL COOKE 4170 So. UNION AVE. Phone 254-5051 SCREW MACHINE OPERATORS Top wages plus 10% night bonus. Permanent. Union shop. Opening on 2d shift 3rd for experienced Acme-Grider operators. AETNA BEARING CO. 4626 W. Parker Ave. (One block So. of Diversey Ave., 2 blocks east of Cicero Ave.) CA 7-2410

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia AMERICAN MONORAIL OPPORTUNITIES FOR ELECTRICAL MECHANICAL OR STRUCTURAL ENGINEERS AND DRAFTSMAN With manufacturer or material handling equipment. Day shift. Steady employment. Excellent fringe benefits. APPLY IN PERSON AMERICAN MONORAIL CO. 1111 E. 200 Phone 486-5000 (Loc. Between Euclid And St. Clair Ave.) EUCLID, OHIO (Suburb Of Cleveland) Public Transportation Via CTS Bus From Windermere Station An Equal Opportunity Employer MACHINIST Misc. and lite machine work for electric motor repair shop. Excel. working conditions. Tel. 363-5333

MECHANICS DIESEL & TRUCK All Shifts Available Call 767-2200 Extension 269 SHOP WORK \$1.60 PER HOUR TO START S A G E R 2050 W. 59th St. CHICAGO

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. ARCHER IR CALIFORNIA Savininkas parduoda sutvarkymui palikimo 3 butų mūrinių, po 4 kamb., po 2 mieg. kiekviename, atikas, gazo puč. oro šiluma, uždari porčiai, geros pajamos. Skambinti 586-1716

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIŠ NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIŠ DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ? GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mūras. Daug priedų, prie 71 ir California. \$41,700, arba butas pasūlymas. 2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 2 atskiri šildymai. Marquette Parke. \$21,500. 6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 50 pėdų lotas. Prie Marquette Parke. Pajamų \$7,000. Kaina \$64,000. MŪRO REZIDENCJA ir garažas, 6 kamb., kabinėtinė virtuvė, koklių vonia, įrengtas rūšys, iškelti vamzdžiai, alium. langai, apie 71st ir Campbell. \$22,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ. VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL—REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

NAMŲ IR BIZNIIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. ARCHER IR CALIFORNIA Savininkas parduoda sutvarkymui palikimo 3 butų mūrinių, po 4 kamb., po 2 mieg. kiekviename, atikas, gazo puč. oro šiluma, uždari porčiai, geros pajamos. Skambinti 586-1716

PIRKITE TIESIOG IS STATYTOJO Naujas Delux mūrins 2 butų. 2 po 5½ kamb., po 3 mieg. kiekviename, karšto vandens ir gazo šiluma, "ceramic" plyteliu vonios ir virtuvės, ažuolo medžio išbėgimai, daug įrengimų. 6040 S. KNOX (4634 West) Atdarytas sekmadi 1 iki 5. Tel. 925-2521

63-CIOS IR PAULINA geroj apylinkėj parduodamas 8 butų mūrins namas gerame stovyje. Telef. RE 7-2067. GRAZI NUOSAVYBĖ BRIGHTON PARKE Tikrai didelis 6 kamb. mūrins namas, dideli kambariai, 3 erdvūs miegamieji, centralinis šildymas, aluminium dvigubi langai ir tinklai, graiknus atskiras valgomasis, iš pietų nuo 43 ir į rytus nuo California Ave. Tik \$900 imokėti ir gyvenate kaip karalius, būkite laimingas savininkas. Tuojau skambinkite stambuladarniui MICHAELŠS telefonu 254-8500 tuojau.

PARDUODAMAS 2 BUTŲ MŪRINIS Butai po 5 kamb., po 2 miegamus kiekviename, gazo ir karšto vand. šildymas, pilnas rūšys, 2 auto garažs, puikiame stovyje, prie 69th ir Western. Skambinti Mr. WALTER. MEDEMA REALTY. Tel. PR 9-4540

NORIU PIRKTI 4 AR 6 BUTŲ NAMA, pietinė miesto dalį, į vakarus nuo Western. Skambinti tel. LA 3-2590. Agentus prašau nesikreipti.

ŽIEMOS PASAKIŠKO GROZIO IR VASAROS SPORTŲ SOSTINE GENEVA, WISCONSIN. Parduodami 6 sklypai, prieinami 2-iem keliais. Skaitoma kalnų kurorto sritis, namas tinkamas gyventi išties metus. \$4,500. Skambinti savininkui Chicagoje tel. PE 6-2786

ROSELANDE SAVININKAS PARDUODA — Visu šventų parapijoj, 1½ aukšto, 2 po 5 kamb. butai, pilnas rūšys, centr. šild., dvigubi langai ir tinklai, 37½ pėdų sklypas, 1-as aukštas iš pagrindų atremontuotas, arti mokyklų, krautuvių ir susisiekimo. PU 5-3591.

LABAI PUKIS 2 butų, gražaus balto ažuolo spintelėnis virtuvė su prijungtu šeimoms kambariu, 3 miegamieji savininko bute, gazo šildymas, buv. sav. męgo ir puikiai užlaikė. Arti 66th ir Rockwell. ELLIS REALTY CO. REALTORS. 6240 So. KEDZIE AVE. HE 6-2211

NORTH - WEST SIDE Beautiful yellow brick 2 flat, tile baths, modern kitchen, oil heat, low taxes, 2 car garage, full basement. Call owner DI 2-5269

SAVININKAS PARDUODA 2 butų medinį, apkalta 2 po 4-5, po 2 mieg. kiekv., gazo, pučiamo oro šild., atikas, garažas, arti mokyklų, bažnyčių, krautuvių, apyl. 31st ir Karlov (4100 West). Tuojau galima užimti. Tel. 762-0185

PIRKITE JAV TAUPLYMO BONUS

OUR 77th YEAR

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS 6700 WEST NORTH AVENUE CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000 Mūsų turtas yra virš \$200.000.000 FRANK P. KOSMACH, President Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. Privataujanamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIŠ NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIŠ DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ? GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mūras. Daug priedų, prie 71 ir California. \$41,700, arba butas pasūlymas. 2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 2 atskiri šildymai. Marquette Parke. \$21,500. 6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 50 pėdų lotas. Prie Marquette Parke. Pajamų \$7,000. Kaina \$64,000. MŪRO REZIDENCJA ir garažas, 6 kamb., kabinėtinė virtuvė, koklių vonia, įrengtas rūšys, iškelti vamzdžiai, alium. langai, apie 71st ir Campbell. \$22,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ. VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL—REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

NAMŲ IR BIZNIIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. ARCHER IR CALIFORNIA Savininkas parduoda sutvarkymui palikimo 3 butų mūrinių, po 4 kamb., po 2 mieg. kiekviename, atikas, gazo puč. oro šiluma, uždari porčiai, geros pajamos. Skambinti 586-1716

PIRKITE TIESIOG IS STATYTOJO Naujas Delux mūrins 2 butų. 2 po 5½ kamb., po 3 mieg. kiekviename, karšto vandens ir gazo šiluma, "ceramic" plyteliu vonios ir virtuvės, ažuolo medžio išbėgimai, daug įrengimų. 6040 S. KNOX (4634 West) Atdarytas sekmadi 1 iki 5. Tel. 925-2521

63-CIOS IR PAULINA geroj apylinkėj parduodamas 8 butų mūrins namas gerame stovyje. Telef. RE 7-2067. GRAZI NUOSAVYBĖ BRIGHTON PARKE Tikrai didelis 6 kamb. mūrins namas, dideli kambariai, 3 erdvūs miegamieji, centralinis šildymas, aluminium dvigubi langai ir tinklai, graiknus atskiras valgomasis, iš pietų nuo 43 ir į rytus nuo California Ave. Tik \$900 imokėti ir gyvenate kaip karalius, būkite laimingas savininkas. Tuojau skambinkite stambuladarniui MICHAELŠS telefonu 254-8500 tuojau.

PARDUODAMAS 2 BUTŲ MŪRINIS Butai po 5 kamb., po 2 miegamus kiekviename, gazo ir karšto vand. šildymas, pilnas rūšys, 2 auto garažs, puikiame stovyje, prie 69th ir Western. Skambinti Mr. WALTER. MEDEMA REALTY. Tel. PR 9-4540

NORIU PIRKTI 4 AR 6 BUTŲ NAMA, pietinė miesto dalį, į vakarus nuo Western. Skambinti tel. LA 3-2590. Agentus prašau nesikreipti.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia AMERICAN MONORAIL OPPORTUNITIES FOR ELECTRICAL MECHANICAL OR STRUCTURAL ENGINEERS AND DRAFTSMAN With manufacturer or material handling equipment. Day shift. Steady employment. Excellent fringe benefits. APPLY IN PERSON AMERICAN MONORAIL CO. 1111 E. 200 Phone 486-5000 (Loc. Between Euclid And St. Clair Ave.) EUCLID, OHIO (Suburb Of Cleveland) Public Transportation Via CTS Bus From Windermere Station An Equal Opportunity Employer MACHINIST Misc. and lite machine work for electric motor repair shop. Excel. working conditions. Tel. 363-5333

MECHANICS DIESEL & TRUCK All Shifts Available Call 767-2200 Extension 269 SHOP WORK \$1.60 PER HOUR TO START S A G E R 2050 W. 59th St. CHICAGO

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. ARCHER IR CALIFORNIA Savininkas parduoda sutvarkymui palikimo 3 butų mūrinių, po 4 kamb., po 2 mieg. kiekviename, atikas, gazo puč. oro šiluma, uždari porčiai, geros pajamos. Skambinti 586-1716

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIŠ NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIŠ DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ? GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mūras. Daug priedų, prie 71 ir California. \$41,700, arba butas pasūlymas. 2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 2 atskiri šildymai. Marquette Parke. \$21,500. 6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 50 pėdų lotas. Prie Marquette Parke. Pajamų \$7,000. Kaina \$64,000. MŪRO REZIDENCJA ir garažas, 6 kamb., kabinėtinė virtuvė, koklių vonia, įrengtas rūšys, iškelti vamzdžiai, alium. langai, apie 71st ir Campbell. \$22,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ. VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL—REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

NAMŲ IR BIZNIIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. ARCHER IR CALIFORNIA Savininkas parduoda sutvarkymui palikimo 3 butų mūrinių, po 4 kamb., po 2 mieg. kiekviename, atikas, gazo puč. oro šiluma, uždari porčiai, geros pajamos. Skambinti 586-1716

PIRKITE TIESIOG IS STATYTOJO Naujas Delux mūrins 2 butų. 2 po 5½ kamb., po 3 mieg. kiekviename, karšto vandens ir gazo šiluma, "ceramic" plyteliu vonios ir virtuvės, ažuolo medžio išbėgimai, daug įrengimų. 6040 S. KNOX (4634 West) Atdarytas sekmadi 1 iki 5. Tel. 925-2521

63-CIOS IR PAULINA geroj apylinkėj parduodamas 8 butų mūrins namas gerame stovyje. Telef. RE 7-2067. GRAZI NUOSAVYBĖ BRIGHTON PARKE Tikrai didelis 6 kamb. mūrins namas, dideli kambariai, 3 erdvūs miegamieji, centralinis šildymas, aluminium dvigubi langai ir tinklai, graiknus atskiras valgomasis, iš pietų nuo 43 ir į rytus nuo California Ave. Tik \$900 imokėti ir gyvenate kaip karalius, būkite laimingas savininkas. Tuojau skambinkite stambuladarniui MICHAELŠS telefonu 254-8500 tuojau.

PARDUODAMAS 2 BUTŲ MŪRINIS Butai po 5 kamb., po 2 miegamus kiekviename, gazo ir karšto vand. šildymas, pilnas rūšys, 2 auto garažs, puikiame stovyje, prie 69th ir Western. Skambinti Mr. WALTER. MEDEMA REALTY. Tel. PR 9-4540

NORIU PIRKTI 4 AR 6 BUTŲ NAMA, pietinė miesto dalį, į vakarus nuo Western. Skambinti tel. LA 3-2590. Agentus prašau nesikreipti.

ŽIEMOS PASAKIŠKO GROZIO IR VASAROS SPORTŲ SOSTINE GENEVA, WISCONSIN. Parduodami 6 sklypai, prieinami 2-iem keliais. Skaitoma kalnų kurorto sritis, namas tinkamas gyventi išties metus. \$4,500. Skambinti savininkui Chicagoje tel. PE 6-2786

ROSELANDE SAVININKAS PARDUODA — Visu šventų parapijoj, 1½ aukšto, 2 po 5 kamb. butai, pilnas rūšys, centr. šild., dvigubi langai ir tinklai, 37½ pėdų sklypas, 1-as aukštas iš pagrindų atremontuotas, arti mokyklų, krautuvių ir susisiekimo. PU 5-3591.

LABAI PUKIS 2 butų, gražaus balto ažuolo spintelėnis virtuvė su prijungtu šeimoms kambariu, 3 miegamieji savininko bute, gazo šildymas, buv. sav. męgo ir puikiai užlaikė. Arti 66th ir Rockwell. ELLIS REALTY CO.